

**BALANCE GENERAL**

AL 31/DICIEMBRE/2021

**ESTADO DE RESULTADO**

DESDE : 1/ENERO/2021

HASTA : 31/DICIEMBRE/2021

**Activos Corrientes**

Efectivo y equivalentes de efectivo	13.642.497.369
Inversiones temporales	7.358.883.498
Cuentas a cobrar comerciales	88.455.404
Inventarios	1.798.029.211
Otros créditos	1.677.515.862
IVA Crédito Fiscal	-
Otros activos	131.328.405

**Total activos corrientes 24.696.709.749**

**Activos no corrientes**

Inversiones LP	-
Bienes de uso, neto	283.307.881.612
Activos intangibles	944.390.533

**Total activos no corrientes 284.252.272.145**

**Total activos 308.948.981.894**

**PASIVOS Y PATRIMONIO NETO****Pasivos Corrientes**

Cuentas a pagar comerciales	1.963.150.280
Préstamos a corto plazo	4.716.325.187
Remuneraciones y cargas sociales a pagar	303.325.101
Retención IVA a Pagar	103.633.597
Provisiones	1.064.767.557
Otros pasivos corrientes	154.118.180

**Total pasivos corrientes 8.305.319.902**

**Pasivos no Corrientes**

Préstamos a largo plazo	11.592.214.384
Otros pasivos no corrientes	-

**Total pasivos no corrientes 11.592.214.384**

**Total pasivos 19.897.534.286**

**PATRIMONIO NETO**

Reserva de revalúo	168.768.600.990
Resultados acumulados	112.311.432.860
Excedente del ejercicio	7.971.413.758
Subtotal	289.051.447.608

**Total patrimonio neto 289.051.447.608**

**Total pasivos y patrimonio neto 308.948.981.894**

Alexis Arias V  
Contador

Romina Schjavo  
Gerente Administrativo

David Amarilla  
Gerente General

Felipa Mersan  
Tesorero

Jorge Raul Ileo Berthomier  
Presidente

Héctor Jorge Izaguirre González  
Síndico

Jerónimo Ignacio Pirovano Falabella  
Síndico

Ingresos de cuotas sociales	38.121.662.048
Ingresos de cuotas de ingreso	9.503.382.493
<b>Subtotal</b>	<b>47.625.044.541</b>

Ingresos por auspicio	718.737.919
Ingresos de servicios	7.920.558.328
Ingresos por Evento	750.000
Costo de ventas de Servicios	(894.534.512)
<b>Subtotal</b>	<b>7.745.511.735</b>
<b>Utilidad bruta</b>	<b>55.370.556.276</b>

Gastos de eventos	(2.939.060.967)
Gastos administrativos	(41.961.619.697)
Ingresos y Gastos Operativos	823.910.819
Otros ingresos y egresos	1.323.654.107
<b>Resultado operativo</b>	<b>12.617.440.538</b>

Ingresos financieros - netos	410.195.346
Gastos financieros - netos	(5.022.867.902)
Diferencia de cambio sobre efectivo y equivalentes - neta	(33.354.226)
<b>Subtotal</b>	<b>(4.646.026.782)</b>

Impuesto a la renta	-
<b>Excedente</b>	<b>7.971.413.758</b>